
دبیـر انجمـن صـنفی کارخانههـای
قند و شکر عنوان کرد: طلب ۳۲۰
میلیـارد تومـانی چغنـدرکاران از
صـنایع قنـد/ مابهالتفـاوت ۵۰۰
میلیــارد تومــانی قیمــت شکــر

پرداخت نشده است

دبیـر انجمـن صـنفی کارخانههـای قنـد و
شکـر بـا بیـان اینکـه کارخانههـا ۵۰۰
میلیارد تومان بابت مابهالتفاوت قیمت
شکـر از دولـت طلـب دارنـد، گفـت: هنـوز
ــان ــارد توم ــتهایم ۳۲۰ میلی نتوانس
مطالبات چغندرکاران را پرداخت کنیم.
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بهمن دانایی در گفتوگو با خبرگزاری فارس با اشاره به اینکه تولید
شکر همچنان خوب پیش میرود، گفت: تولید شکر امسال قطعا از یک
میلیون و ۴۰۰ هزار تن بیشتر میشود و این میزان تولید از زمان

شکلگیری صنعت قند و شکر تاکنون بیسابقه بوده است.

دبیر انجمن صنفی کارخانههای قند و شکر با بیان تا دو سه سال پیش
سالانه حدود ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار تن شکر برای مصرف سالانه مورد
نیاز بود، اظهار داشت: سرانه مصرف شکر کاهش یافته و صنایع

پاییندستی با افت مشکل تولید مواجه شدهاند.

دانایی با اشاره به اینکه در حال حاضر به کمتر از ۲ میلیون تن
شکر در سال نیاز داریم، گفت: نیاز وارداتی شکر هم کم شده و این
مقدار به ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار تن در سال کاهش یافته که اگر مسئولان در
زمینه تولید کمک کنند، قطعا همین مقدار را هم میتوان در داخل

تولید کرد.

دبیر انجمن صنفی کارخانههای قند و شکر گفت: براساس برآوردهای
انجام شده تا پایان سال ۹۴ مبلغ ۳۲۰ میلیارد تومان از مطالبات

چغندرکاران هنوز پرداخت نشده است.

وی بیان داشت: در مجموع سال ۹۴ مبلغ ۱۵۰۰ میلیارد تومان چغندر
قند با قیمت هر کیلو ۲۷۰ تومان از کشاورزان خریداری شد.

دبیر انجمن صنفی کارخانههای قند و شکر گفت: براساس مصوبه ستاد
تنظیم بازار قیمت خرید دولتی شکر از کارخانهها برای سال ۹۳ مبلغ
۲۳۰۰ تومان و برای سال ۹۴ هم ۲۵۱۵ تومان تعیین شد که در سال ۹۳
قرار شد، کارخانجات شکر را به قیمت ۲۱۰۰ و در سال ۹۴ به قیمت
۲۳۰۰ تومان عرضه کنند و مابهالتفاوت ۲۰۰  و ۲۱۵ تومانی هر کیلو

عرضه شکر را از دولت دریافت کنند.

وی افزود: تاکنون حتی یک ریال بابت مابهالتفاوت قیمت شکر در
سالهای ۹۳ و ۹۴ به کارخانجات پرداخت نشده و در مجموع مبلغ ۵۰۰
میلیارد تومان صنعت قند کشور در بخش نیشکر و چغندر از دولت طلب

دارد.

دانایی با اشاره به اینکه کارخانجات با توجه به شرایط و کشش
بازار شکر تولیدی را زیر قیمت مصوب عرضه میکنند، بیان داشت: سال
۹۳ که قیمت مصوب برای عرضه شکر کارخانهها ۲۱۰۰ تومان تعیین شده
بود، شکر با ۲۰۰ تومان ضرر یعنی به قیمت ۱۹۰۰ تومان و در سال ۹۴



هم این محصول باز هم با حدود ۲۰۰ تومان زیر قیمت به قیمت ۲۱۰۰
تومان عرضه شد.

دبیر انجمن صنفی کارخانههای قند و شکر تصریح کرد: در حالی که در
دو سال گذشته بهترین شرایط تولید برای کارخانهها رقم خورد، اما

از لحاظ شرایط اقتصاد بازرگانی در بدترین شرایط قرار داشتند.

وی بـا اشـاره بـه ضـرر و زیـان کارخانجـات قنـد و شکـر نـاشی از
ارزانفروش شکر به دلیل عدم کشش بازار افزود: در حال حاضر برخی
کارخانهها شکر تولیدی خود را فروختهاند، اما هنوز موفق به پرداخت

مطالبات کشاورزان نشدهاند.

دانایی با بیان اینکه قیمتها نباید طبق ماده ۱۰۴ قانون برنامه
پنجم توسعه دستوری تعیین شود، گفت: حال که سازمان مدیریت و
برنامهریزی در شورای اقتصادی قیمت شکر را دستوری تعیین کرده،
بنابراین طبق قانون مکلف به تأمین اعتبار مابهالتفاوت آن است در
حالی که در دو سال گذشته برای مابهالتفاوت قیمت شکر هیچ پولی به

کارخانجات قند و شکر پرداخت نشده است.

وی ظرفیت کارخانجات قند و شکر در کشور را ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار تن
عنوان کرد و گفت: در حال حاضر این کارخانهها با ۷۰ درصد ظرفیت

کار میکنند.

 


